___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6.896, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 131/2017.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu

artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 131/2017,

objeto  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA, CORRETIVA E DEMAIS REPAROS NECESSÁRIOS EM MÁQUINAS

PESADAS, CAMINHÕES, COLETIVOS E VEÍCULOS PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor

preço Por item;
VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

SID
RECUPERADOR
A DE VEICULOS

LTDA - ME

1 1 SERVIÇO DE LANTERNAGEM E
PINTURA DE VEÍCULOS LEVES
E VANS,  COMPREENDENDO:
RECUPERAÇÃO DE LATARIA
DAS PARTE AFETADAS OU

GERAIS, CONSERTO OU TROCA
DE FECHADURA, TROCA DE

VIDROS, CINTO DE
SEGURANÇA, SOLDAS E
SUPORTE DE CABINA E

DOBRADIÇAS. DEVE ESTAR
INCLUSO TODOS OS

MATERIAIS NECESSÁRIOS A
REALIZAÇÃO DOS

RESPECTIVOS SERVIÇOS,
COMO: TINTAS, MASSAS,

SOLVENTES, LIXAS, ARAME DE
SOLDA E ELETRODO.

SID 350,00 85,00

MESOMO & DE
MOURA LTDA -

ME

1 2 SERVIÇO DE TAPEÇARIA
INCLUSIVE MATERIAL,

COMPREENDENDO:   REPARO
NOS ESTOFADOS DOS

BANCOS, INCLUINDO FORO DO
TETO, PORTA, TAPETES DE

ASSOALHO, REFORMAR

ESTOFADOS
MOUSER

500,00 110,00

___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ESPUMAS E REFORMA DE
MOLAS.

HIDRAULICA
REAL LTDA - ME

1 3 SERVIÇO HIDRÁULICO,
COMPREENDENDO: REPARO
NO SISTEMA HIDROSTÁTICO,
HIDRÁULICO EM GERAL DOS
VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS,

TAIS COMO MONTAGEM,
DESMONTAGEM, BRUNIMENTO,

SOLDA, TORNO, TESTES,
BOMBAS, PISTÕES, DIREÇÃO,

SERVIÇO DE MANGUEIRAS,
SETOR DE DIREÇÃO E
HIDRÁULICO ARBITAL.

HIDRAULICA
REAL

500,00 95,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 131/2017,

é de R$ 132.250,00 (Cento e Trinta e Dois Mil, Duzentos e Cinqüenta Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná treze dias de novembro de

2017

Américo Bellé

Prefeito Municipal